
KUJIP1MSESE

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA
(dále jen "smlouva") uzavřená především dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami:

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
statutární zástupce: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.

Číslo Účtu: 4200 328 105/6800 

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

JUDACREATIVE s.r.o.
se sídlem: Polnička 307, 591 02 Rolnička
IČO: 06000096
zastoupený: Václavem Judou, jednatelem
Neplátce DPH
bankovní spojení: 2301200558/2010

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

(dále společně jen "smluvní strany" a jednotlivě "smluvní strana")

spolu uzavřeli podle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. občanského zákoníku v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon) tuto smlouvu o vytvoření a užití díla:

Článek II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1 Zhotovitel vytvořil pro objednatele podle jeho pokynů v rámci poptávky výtvarné dílo: 
logo projektu „Zkvalitnění péče o osoby s poruchami autistického spektra v Kraji 
Vysočina“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015992, připojené jako příloha č. 1 
k této smlouvě (dále jen „Dílo“). Dílo slouží k propagaci a publicitě uvedeného 
projektu, který je financován z Operačního programu Zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR, a dalších na něj navazujících aktivit objednatele.

2.2 Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou výhradní licenci k užití Díla v rozsahu 
níže uvedeném.



2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za vytvoření Díla, která v sobě 
zahrnuje i odměnu za poskytnutí licence kjeho užití ve smyslu článku III. této 
smlouvy.

2.4 Dílo bylo objednateli řádně předáno v datové podobě před podpisem této smlouvy, 
což smluvní strany stvrzují podpisem této smlouvy.

Článek III.
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

3.1 Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití Díla (vcelku i po 
částech), která je neomezená, tj. v následujícím rozsahu:

. a) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 
jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit 
do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky 
(animace); včetně oprávnění Dílo užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných 
předmětů apod.;

b) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití 
(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a 
jiné); bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení 

■ účelu;

. c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria; 
htughuomulu ■
2 . . d)k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času, resp,

: ... po dobu trvání majetkových práv zhotovitele k Dílu.phpBmhqm B.
;. 3.2 Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
.. (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě.

■ ■ . 13*2,2-6
3.3 Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít. 
ri2pftheh ■ ■ '

3.4 Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí stím, aby Dílo 
resp. jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství.

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou 
licenci k užití díla, a to ani výhradní ani nevýhradní ani jinak neporušil jakákoli 
autorská, průmyslová nebo jiná práva duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob.

3 6 Oprávnění dle tohoto článku nabývá objednatel v plném rozsahu okamžikem podpisu 
této smlouvy, v určitém nezbytném rozsahu však již k okamžiku předání Díla.

3.7 Zhotovitel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití Díla v žádném 
rozsahu.

3-8 Zhotovitel výslovně prohlašuje a zaručuje se, že svojí činností dle této smlouvy 
nezasáhne ani jinak neporuší jakákoli autorská, průmyslová nebo jiná práva 
duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
k výkonu majetkových práv k Dílu v rozsahu této smlouvy.

2



3.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá 
objednateli dle tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně dle následujícího článku 
IV.

Článek IV.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Celková cena za celý předmět plnění v rozsahu této smlouvy se sjednává ve výší: 
4 800 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set korun českých), zhotovitel není plátce DPH (dále 
jen "cena").
Tato cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Celková cena může být 
měněna pouze v souvislosti s plátcovstvím DPH.

4.2 Veškeré náklady zhotovitele na plnění této smlouvy jsou zahrnuty v ceně. Zhotovitel 
nemá nárok na úhradu žádné další částky za plnění této smlouvy nad rámec ceny.

4.3 Objednatel uhradí cenu bezhotovostním převodem na výše uvedený účet zhotovitele 
na základě jím vystavené faktury. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Faktura vystavená zhotovitelem musí 
obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu stanovené platnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.

4.4 V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou 
z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn 
vrátit takovouto fakturu zpět zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, 
přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až ode dne prokazatelného doručení 
opravené čí doplněné faktury objednateli.

4.5 Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní/ daňový doklad 
obsahovat také označení smlouvy a datum jejího uzavření, informaci o tom, že plnění 
je spolufinancováno v rámci projektu „Zkvalitnění péče o osoby s poruchami 
autistického spektra v Kraji Vysočina“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015992

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: na celou dobu trvání majetkových práv 
zhotovitele k dílu. Nelze ji vypovědět, odstoupit od ní lze pouze podle zákona, a to 
nejdříve 10 let po jejím uzavření a pouze pokud důvody nevyužívání licence jsou na 
straně objednatele.

5.2 Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto smlouvou jako celkem. Nastanou-li u některé ze smluvních stran 
skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned, bez zbytečného 

3



odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 

smlouvy.

5.3 Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021.

5.4 Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.5 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5.6 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel a sdělí 
příslušné datum zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

5.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve 
smyslu § 492 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů,

5.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5.9 Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a 
jedno zhotovitel.

5.10 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem.

5.11 Veškeré změny této smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.12 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Vyobrazení vytvořeného loga projektu,

5.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Za zhotovitele:Za objednatele:

Mgr. Jan Tourek, radní kraje

V Rolničce dne

4



Příloha č. 1

Vyobrazení vytvořeného loga projektu

•A
KRIDIA
PROAVTISMUS •

5


